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Lovforslag nr. L 15. Fremsat den 3. oktober 1984 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  t i p n i n g  o g  a f  l o v  o m  l a n d s s p i l  i  

f o r b i n d e l s e  m e d  h e s t e v æ d d e l ø b  ( V 6 - s p i l )  

§ 1 

I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 66 af 25. februar 1977 som ændret senest 
ved lov nr. 107 af 11. marts 1981 foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, ændres »19 pct.« til: »16 
pct.«. 

2. Efter § 6 indsættes: 
»§ 6 A. Af indskudssummen tilfalder 3 

pet. den selvejende institution, der er oprettet 
ved lov om eliteidrættens fremme.« 

3. I § 7, stk. 1, indsættes efter »gevinster- 
ne« : » , det i henhold til § 6 A overførte be- 
løb«. 

§ 2  

I lov nr. 270 af 8. juni 1983 om landsspil 
i forbindelse med hestevæddeløb (V6-spil) 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, ændres »19 pct.« til: »16 
pct.«. 

2. Efter § 5 indsættes: 

»§ 5 A. Af indskudssummen tilfalder 3 
pet. den selvejende institution, der er oprettet 
ved lov om eliteidrættens fremme.« 

3. I §6 ,  stk. 1, indsættes efter »gevinster- 
ne« : » , det i henhold til § 5 A overførte be- 
løb«. 

§ 3 

Loven træder i kraft 1. januar 1985. 
Stk. 2. Uanset § 1, nr. 1 og 2, udgør afgif- 

ten til staten efter lov om tipning § 1, stk. 1, 
18 pet. i 1985 og 1986 og 17 pet. i 1987 og 
1988 af indskudssummen, og det beløb, der 
skal overføres efter samme lovs § 6 A, som 
affattet ved denne lovs § 1, nr. 2, udgør 1 
pet. i 1985 og 1986 og 2 pet. i 1987 og 1988 
af indskudssummen. 

Stk. 3. Uanset § 2, nr. 1 og 2, udgør afgif- 
ten til staten efter lov om landsspil i forbin- 
delse med hestevæddeløb (V6-spil) § 1, stk. 1, 
18 pet. i 1985 og 1986 og 17 pet. i 1987 og 
1988 af indskudssummen, og det beløb, der 
skal overføres efter samme lovs § 5 A, som 
affattet ved denne lovs § 2, nr. 2, udgør 1 
pet. i 1985 og 1986 og 2 pet. i 1987 og 1988 
af indskudssummen. 

Min. f. skatter og afgifter Skd. 540-112-17 



401 F. t. 1. vedr. tipning og hestevæddeløb 402 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget indeholder ændringer af tipsloven 
og loven om landsspil i forbindelse med hestevæd- 
deløb (V6-spil). 

Tipsloven er senest ændret ved lov nr. 107 af 
11. marts 1981. Behandlingen af denne lov findes 
omtalt i Folketingstidende 1980-81: 

Lovforslaget A sp. 2053 
Fremsættelsen F sp. 3091 
1. behandling F sp. 3805 
Udvalgsbetænkning B sp. 429 
2. behandling F sp. 7092 
3. behandling F sp. 7375 
Forslaget som vedtaget . . . . . . .  C sp. 389 

Lov om landsspil i forbindelse med hestevædde- 
løb (V6-spil) findes omtalt i Folketingstidende 
1982-83: 

Lovforslaget A sp. 2401 
Fremsættelsen F sp. 4884 
1. behandling F sp. 6007 
Udvalgsbetænkning B sp. 2001 
2. behandling F sp. 12345 
3. behandling F sp. 12838 
Forslaget som vedtaget . . . . . . .  C sp. 633 

Lovforslaget fremsættes i tilknytning til det for- 
slag til lov om eliteidrættens fremme, som er frem- 
sat af ministeren for kulturelle anliggender. 

Dette lovforslag foreslår på baggrund af en 
betænkning om eliteidrætten i Danmark, afgivet i 
efteråret 1983 af et udvalg nedsat under kulturmi- 
nisteriet, at der oprettes en selvejende institution til 
støtte af eliteidrætten i Danmark. 

I henhold til § 8 i kulturministerens lovforslag 
skal institutionen finansieres af staten og idrættens 
organisationer i fællesskab. Efter aftale med 
idrætsorganisationerne skal det tilstræbes, at orga- 
nisationerne selv bidrager med Y3 af institutionens 
budget. Bestemmelsen i kulturministerens lovfor- 
slag om organisationernes bidrag er udformet i 
overensstemmelse hermed. 

Ved en folketingsdebat i maj 1984 opnåedes der 
bred politisk enighed om, at statens bidrag skal 
tilvejebringes ved en trinvis nedsættelse af statsaf- 
giften af omsætningen ved tipning og V6-spil, såle- 
des at den hertil svarende del af omsætningen i 
stedet overføres til den selvejende institution. 

Institutionen tænkes realiseret i 3 etaper, således 
at 1. etape tænkes iværksat fra 1. januar 1985, 2. 
etape fra 1. januar 1987 og 3. etape fra 1. januar 
1989. 

I nærværende lovforslag foreslås det derfor, at 
statsafgiften nedsættes i tilsvarende etaper til hen- 
holdsvis 18, 17 og 16 pet. af omsætningen, og at 
overførslen til den selvejende institution i de sam- 
me tidsrum fastsættes til henholdsvis 1, 2 og 3 pet. 
af omsætningen. 

Baseret på tipsomsætningen i regnskabsåret 
1982-83 udgør 1, 2 og 3 pet. heraf henholdsvis 11, 
22 og 33 mill. kr. 

Med udgangspunkt i de budgetterede afgifter af 
tipning og V6-spil på finanslovforslaget for 1985 -  
i alt 300 mill. kr. -  og forudsat uændret omsætning 
i perioden 1985-89 udgør provenutabene i de 3 
etaper henholdsvis 16, 32 og 48 mill. kr. 

Provenutabene og dermed de beløb, der overfø- 
res til den selvejende institution, vil vokse i takt 
med tips- og V6-omsætningen. Der vil ikke være 
administrative problemer forbundet med lovæn- 
dringerne. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1, nr. 1, og § 2, nr. 1 

Efter de gældende regler udgør statsafgiften 19 
pet. af omsætningen ved tipning og V6-spil. Efter 
ændringerne udgør statsafgiften i stedet 16 pet. af 
omsætningen. 

Til § 1, nr. 2, og § 2, nr. 2 

I bestemmelserne foreslås det at overføre de 
dele af omsætningen ved tipning og V6-spil, der i 
medfør af lovforslagets § 1, nr. 1, og § 2, nr. 1, 
ikke længere skal opkræves i statsafgift, til den 
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selvejende institution, der skal oprettes i henhold 
til det af kulturministeren fremsatte lovforslag om 
støtte til eliteidrætten. 

Til § 1, nr. 3, og § 2, nr. 3 

Ændringerne er af redaktionel karakter. 

Til § 3 

I henhold til det af kulturministeren fremsatte 
lovforslag skal den i lovforslaget omhandlede selv- 
ejende institution til støtte af eliteidrætten iværk- 
sættes i 3 etaper. 

§ 3 indeholder regler om, at nedsættelsen af ' 
statsafgiften og overførslen af de hertil svarende 
dele af omsætningen ved tipning og V6-spil skal 
ske i takt med gennemførelsen af de enkelte eta- 
per. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 66 af 25. februar 1977 som ændret senest 
ved lov nr. 107 af 11. marts 1981 foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, ændres »19 pct.« til: »16 
pct.«. 

§ 1. Ministeren for skatter og afgifter be- 
myndiges til at meddele bevilling til foran- 
staltning af væddemål, såkaldet »tipning« i 
forbindelse med idræts- og væddekamp, he- 
ste- og cyklevæddeløb dog undtaget, mod 
erlæggelse af en afgift til staten på 19 pet. af 
indskudssummen. 

2. Efter § 6 indsættes: 
»§ 6 A. Af indskudssummen tilfalder 3 

pet. den selvejende institution, der er oprettet 
ved lov om eliteidrættens fremme.« 

3. I § 7, stk. 1, indsættes efter »gevinster- 
ne« : » , det i henhold til § 6 A overførte be- 
løb«. 

§ 7. Af det overskud, der fremkommer 
efter udredelsen af statsafgiften, gevinsterne 
og udgifterne til administration, afskrivning, 
henlæggelser m.v. samt dividende, anvendes 
til idrætsformål 71 pet., jfr. stk. 2 og 3, til 
formål af almen kulturel karakter 7 pet., jfr. 
stk. 4, til velgørende og andre almennyttige 
formål 5 pet., jfr. stk. 5, til støtte af ungdom- 

mens friluftsliv 3,4 pet., jfr. stk. 6, og til støt- 
te af andre ungdomsformål 13,6 pet., jfr. stk. 
7. 

§ 2  

I lov nr. 270 af 8. juni 1983 om landsspil 
i forbindelse med hestevæddeløb (V6-spil) 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, ændres »19 pct.« til: »16 
pct.«. 

§ 1. Ministeren for skatter og afgifter kan 
efter reglerne i denne lov give bevilling til et 
landsdækkende totalisatorspil om udfaldet af 
hestevæddeløb (V6-spil) mod betaling af en 
afgift til staten på 19 pet. af indskudssum- 
men. 

2. Efter § 5 indsættes: 
»§ 5 A. Af indskudssummen tilfalder 3 

pet. den selvejende institution, der er oprettet 
ved lov om eliteidrættens fremme.« 

3. I § 6, stk. 1, indsættes efter »gevinster- 
ne« : » , det i henhold til § 5 A overførte be- 
løb«. 

§ 6. Det overskud, der fremkommer efter 
udredelsen af statsafgiften, gevinsterne og 
udgifterne til selskabets drift, afskrivninger, 
eventuelle henlæggelser samt eventuelt ud- 
bytte, anvendes som nævnt i stk. 2. 


